
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2020-00022799-UNC-SDE#LH

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita la aprobación de la Licitación Privada (LPR) Nº 5/2020, convocada para
“CONTRATAR LA PROVISIÓN DE MATERIALES DESCARTABLES: PAÑOS NO
TEJIDOS DE MICROFIBRA, GUANTES. CUBREBOTAS Y EQUIPOS DE TELA
TYVEK, PARA SER UTILIZADOS EN LAS SALAS PRODUCTIVAS Y LABORATORIOS
PARA EL LABORATORIO DE HEMODERIVADOS”;

El Dictamen de Evaluación Nº 51/2020 emitido por la Comisión Evaluadora;

Que el procedimiento se llevó a cabo de acuerdo a lo establecido por los Decretos
1023/2001 y 1030/2016, la Ordenanza HCS 05/2013, RR-2019-1017-E-UNC-REC y
RHCS-2019-748-E-UNC-REC;

Lo informado por la Secretaría de Gestión Institucional (Orden 8) y el Dictamen de la
Dirección de Asuntos Jurídicos DDAJ-2020-66982-E-UNC-DGAJ#SG,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la Licitación Privada (LPR) Nº 5/2020 de que se trata,
convocada para “CONTRATAR LA PROVISIÓN DE MATERIALES DESCARTABLES:
PAÑOS NO TEJIDOS DE MICROFIBRA, GUANTES. CUBREBOTAS Y EQUIPOS DE
TELA TYVEK, PARA SER UTILIZADOS EN LAS SALAS PRODUCTIVAS Y
LABORATORIOS PARA EL LABORATORIO DE HEMODERIVADOS”, y adjudicar la
misma a las firmas, renglones e importes que en cada caso se indican y que se anexa a
la presente, invirtiendo en ello hasta la suma total de $ 5.862.019.- (Pesos cinco
millones ochocientos sesenta y dos mil diecinueve), erogación que será atendida con
Recursos Propios del  Laboratorio de Hemoderivados e imputada en la partida:  Fuente
12 - Dependencia 09 – Afectación 2020.



ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Laboratorio
de Hemoderivados y a la Secretaría de Gestión Institucional.

gc





Fecha:                                  EXPEDENTE 
ELECTRONICO


Licit. Pública x Licit. Privada  Contr.Directa Motivo:     APROBACION  X AUTORIZACION 


Renglones 
Adjudicados Importe Total


1-2-5-6 $3.559.019,00*


3 y4 $808.000,00*


7 $1.495.000,00*


FUENTE: 12 Progr. Sub-progr. 00 Proy. 00 Actividad 0 Afectación 2020


DEP: 09 ……. ……. ……. …….. $5.862.019,00*


TAXO SRL


CUIT:30-71400415-4


*Monto según Dictamen de Evaluación Nº51/20


Notas:


CUIT:30-71047688-4


PODESTA BARTOLOME ALBERTO
CUIT:20-04307804-7


SECRETARIA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL                                    


DE                2020


Pase a  Secretaría General


ADJUDICATARIOS


CINMOR SRL 


1-El monto adjudicado será afrontado con Recursos
Propios del Laboratorio de Hemoderivados según lo
informado en pag. 206 del IF-2020-00022804-UNC-
SDE#LH. 


IMPUTACION


COMISION EVALUADORA:  según SBS Nº   387/2019                                                          


UNC SOLICITUD DE RESOLUCIÓN RECTORAL
4/24/2020


EX-00022799-UNC-
SDE#LH 


Continuidad del 
tramite iniciado en 


CUDAP 
63082/2020


Se requiere, según consideración del Sr.Rector, APROBACIÓN de la Licitación Privada (LPR) Nº5/20
convocada para "CONTRATAR LA PROVISIÓN DE MATERIALES DESCARTABLES: PAÑOS NO TEJIDOS DE
MICROFIBRA, GUANTES, CUBREBOTASY EQUIPOS DE TELA TYVEK, PARA SER UTILIZADOS EN LAS
SALAS PRODUTIVAS Y LABORATORIOS PARA EL LABORATORIO DE HEMODERIVADOS”, atento al Acta
de apertura de N°31/20 registrada en el sistema Diaguita Compras y Contrataciones, el Dictamen de Evaluación
N°51/20 obrante en pag. 197/202 del IF-2020-00022804-UNC-SDE#LH emitido por la Comisión Evaluadora
designada a tal fin, que el procedimiento se habria llevado a cabo de acuerdo con lo establecido por el Decreto
1023/01, Decreto. 1030/2016 y OHCS N°05/13, RR1017/19 y RHCS 748/19 según el encuadre legal realizado
por la Dependencia en pag. 205 del IF-2020-00022804-UNC-SDE#LH. 







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Solicitud de resolución rectoral LPR5/20


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 24 de Abril de 2020

				2020-04-24T10:51:41-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2020-00023955-UNC-DC#SGI

		cargo_0: Director de Área

		numero_documento: IF-2020-00023955-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marta Susana Marek

				2020-04-24T10:51:46-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 4 de Mayo de 2020
	numero_documento: RR-2020-538-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-05-04T14:33:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-05-04T16:50:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-05-04T16:50:43-0300
	GDE UNC




